Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus GuarulhosCampus Guarulhos

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

21/09/202321/09/2023

COMUNICADO N.º 2/2023 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSPCOMUNICADO N.º 2/2023 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

A Diretoria-Geral do Câmpus Guarulhos torna público o resultado preliminar das inscrições para o Processo Seletivo de técnicos-

administrativos do Campus Guarulhos, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), visando a

classificação para cadastro de reserva de Afastamento Remunerado para Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu para

o 2º semestre de 2023 (01 de julho a 31 de dezembro), em níveis de Mestrado, Doutorado e Pós-Doutorado, nos termos do Art. 96-A da

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, do Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019 (e alterações) e das Portarias Normativas RET

IFSP nº 12 e nº 14, de 07 de julho de 2021.

1. DA PONTUAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

1.1 Os candidatos inscritos no Processo Seletivo regido pelo Edital DRG/GRU Nº 34/2023, estão organizados no quadro abaixo:

Quadro 1 - Afastamento para Mestrado

MESTRADO

Classificação Candidato Pontuação Status

1º Lucia Miyuki Higa 294 Deferido

Quadro 2 - Afastamento para Doutorado

DOUTORADO

Classificação Candidato Pontuação Status

1º Elizabeth Alves Pereira 253 Indeferido*

*Motivo do indeferimento: não atende ao item 2.3 do Edital DRG/GRU Nº 34/2023.

1.2 Os relatórios considerados e a respectiva planilha de pontuação estão disponíveis no processo de inscrição de cada servidor no SUAP.

2. DO RECURSO PARA O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Caso haja interesse em interpor recurso, o candidato deverá seguir as orientações constantes no item 7 do Edital DRG/GRU Nº

34/2023 no prazo de 25 a 26/09/2023.

Guarulhos, 21 de setembro de 2023.

Ricardo Agostinho de Rezende Junior

Diretor Geral do Campus Guarulhos

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Agos nho de Rezende JuniorRicardo Agos nho de Rezende Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRUDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 21/09/2023 12:06:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

621867

f7f49992a3

COMUNICADO N.º 2/2023 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: